1

上海新文化传媒集团股份有限公司独立董事

关于公司第五届董事会第四次会议相关事项的独立意见

作为上海新文化传媒集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 2号—创业板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》以及《公司章程》、《公司独立董事工作细则》等相关规定，本着

认真、负责的态度，基于独立、审慎、客观的立场，就公司第五届董事会第四次

会议的相关事项进行了认真了解和核查，现发表独立意见如下：

一、关于公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要的独立意

见

我们认为：

1、公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草

案）》”、“本激励计划”）及其摘要的拟定、审议流程符合《上市公司股权激励管

理办法》（以下简称“《管理办法》”）等有关法律、法规和规范性文件的规定。

2、未发现公司存在《管理办法》等法律、法规规定的禁止实施股权激励计

划的情形，公司具备实施激励计划的主体资格。

3、公司本激励计划所确定的激励对象均具备《公司法》、《中华人民共和国

证券法》（以下简称“《证券法》”）及《公司章程》等法律、法规和规范性文件规

定的任职资格；不存在最近 12 个月内被证券交易所、中国证监会及其派出机构

认定为不适当人选的情形；不存在最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证

监会及其派出机构行政处罚或采取市场禁入措施的情形；不存在《公司法》规定

的不得担任公司董事、高级管理人员情形；不存在具有其他法律法规规定不得参

与上市公司股权激励的情形，参与对象均符合《管理办法》规定的激励对象条件，

其作为公司本激励计划激励对象的主体资格合法、有效。

4、公司本激励计划的内容符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》等有关

法律、法规和规范性文件的规定；对各激励对象限制性股票的授予安排、归属安

2

排（包括授予数量、授予日期、授予条件、授予价格、任职期限、归属条件、归

属日等事项）未违反有关法律、法规和规范性文件的规定，未侵犯公司及全体股

东的利益，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

5、公司不存在向激励对象提供贷款、贷款担保或任何其他财务资助的计划

或安排。

6、公司实施本激励计划将激励核心人员并进一步将其个人利益与公司利益

深度绑定，以实现公司稳定发展的长期目标。保障公司业务发展规划的顺利实施，

促进公司可持续发展，提升公司价值。

7、参与本激励计划的关联董事已根据《公司法》、《证券法》、《管理办法》

等法律、法规、规章和规范性文件以及《公司章程》中的有关规定对相关议案回

避表决，由非关联董事审议表决。

综上所述，我们认为公司实施本激励计划将有效地把管理层利益与公司利益

深度紧密地绑定在一起，增强公司的盈利能力及抗风险能力，助力公司实现战略

目标、持续高质量发展，不存在损害公司及全体股东的利益的情形。公司本激励

计划所确定的激励对象均符合法律法规和规范性文件所规定的成为激励对象的

条件。因此，我们一致同意公司实行本激励计划，并同意将相关议案提交股东大

会审议。

二、关于公司 2022 年限制性股票激励计划设定指标的科学性和合理性的独

立意见

我们认为，公司本激励计划的考核指标的设立符合法律法规和《公司章程》

的基本规定。考核指标分为两个层面，分别为公司层面业绩考核与个人层面绩效

考核。

为进一步彰显实控人及管理层维护上市公司的决心，实现公司战略目标及保

持长期持久的竞争力，公司通过本次股权激励计划向特定对象发行股份，以促进

公司的良性发展。公司根据当前实际需求选取净利润及营业收入作为公司层面业

绩考核指标，该指标能够有效反映公司的经营情况，是评价公司是否实现战略目

标的重要指标。

公司综合考虑了宏观经济环境、行业发展状况、市场竞争情况以及公司未来

3

的发展规划等相关因素，经过合理预测并兼顾本激励计划的激励作用，公司为本

次股权激励计划设定了净利润及营业收入指标，促使公司战略目标的实现，为广

大股东带来更高效、更长久的回报。

除公司层面的业绩考核外，公司对个人还设置了严密的绩效考核体系，能够

对激励对象的工作绩效做出较为准确、全面的综合评价。公司将根据激励对象考

核年度的绩效考评结果，确定激励对象个人是否达到归属条件。

综上，公司本激励计划的考核体系具有全面性、综合性及可操作性，考核指

标设定具有良好的科学性和合理性，同时对激励对象具有约束效果，能够达到本

激励计划的考核目的。因此，我们一致同意公司实施《2022 年限制性股票激励

计划实施考核管理办法》，并同意将相关议案提交股东大会审议。

三、关于激励对象参与股权激励计划获授公司股份数量超过公司总股本的

1%的独立意见

公司 2022 年限制性股票激励计划拟向公司董事长张赛美女士授予 8,465.42

万股限制性股票，约占本激励计划草案公告时公司股本总额的 10.50%，占比超

过本激励计划草案公告日公司股本总额的 1.00%。同时，本激励计划拟向公司董

事、总经理、代理财务总监何君琦女士授予 3,628.04 万股限制性股票，约占本激

励计划草案公告时公司股本总额的 4.50%，占比超过本激励计划草案公告日公司

股本总额的 1.00%。

我们认为，鉴于张赛美女士、何君琦女士对改变公司财务现状及制定未来发

展战略等方面起到不可忽视的重要作用。公司拟向张赛美女士、何君琦女士授予

的限制性股票额度与其在公司管理中的核心作用以及为公司发展做出的重大贡

献相匹配。因此，我们同意激励对象张赛美、何君琦参与股权激励计划获授公司

股份数量超过公司总股本的 1%，并同意将相关议案提交股东大会审议。

独立董事：陈华、曹中、孙文洁

二〇二二年九月十四日